

خبر

نصف اقساط نمایندگان را چه کسی می‌دهد؟

● تسنیم: با محاسبه مبالغ تسهیلات پرداخت‌شده به وکلای ملت اگر یک نماینده ودیعه مسکن، وام ضروری و خودروی دنا۳۰۲ میلیون تومانی را دریافت کرده باشد، در مجموع ۸۰۲ میلیون تومان از مجلس تسهیلات گرفته است که در ماه‌های باقی‌مانده از عمر نمایندگی خود باید این مبالغ را به صورت قسطی به مجلس برگرداند. طبق اطلاعات منتشرشده و به نقل از نمایندگان، زمان بازپرداخت این تسهیلات سه‌ساله است، اما از آنجا که از عمر مجلس یازدهم حدود ۴۵ ماه باقی مانده است، لذا در این گزارش دو زمان بازپرداخت برای این تسهیلات در نظر می‌گیریم. اگر یک نماینده مجلس بخواهد ۸۰۲ میلیون تومان دریافتی را بدون هیچ سود تسهیلاتی به مجلس در ۴۵ ماه برگرداند باید ماهانه بیش از ۱۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قسط بدهد. میزان این قسط در صورتی‌که بازمانده تسهیلات را سه‌ساله (۳۶ ماه) در نظر بگیریم، مبلغی در حدود ۲۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در هر ماه می‌شود. این درحالی است که حقوق ماهانه مجلسی‌ها در سال گذشته حدود ۹ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان بود و امسال، میزان حقوق ماهانه مجلسی‌ها به ۱۱میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. البته بخش دیگر دریافتی نمایندگان با عنوان ردیف‌های دیگری به آنها تعلق می‌گیرد که شامل هزینه رفت‌وآمد، استخدام منشی، اجاره دفتر، اجاره منزل در تهران و قبض موبایل است... اگر طبق گفته خود نمایندگان مجلس که معتقدند فقط حقوق نمایندگی‌شان برای آنها می‌ماند و بخش دوم دریافتی آنها برای تهیه دفتر ... هزینه می‌شود، پس هر نماینده مجلس با حقوق ۱۱ میلیونی خود بدون هیچ هزینه‌کرد دیگری، در هر ماه می‌تواند فقط نصف اقساط خود را پرداخت کند و مشخص نیست باقی اقساط و هزینه زندگی آنها چگونه تأمین می‌شود.

فرمانده کل ارتش:

ارتش پس از جنگ نیز امنیت مرزها را حفظ کرد

● ایسنا: دبیر فرمانده کل ارتش در جلسه علنی مجلس با اشاره به فعالیت‌های ارتش در دوران دفاع مقدس گفت: ارتش پس از جنگ تا امروز نیز در حوادث مختلف از سیل و زلزله تا کرونا ... با تلاش شبانه‌روزی امنیت و آرامش این مرزها را حفظ کرده است.امیر عبدالرحیم موسوی با بیان اینکه نیروی هوایی پس از پایان جنگ تا به امروز امنیت پروازهای خودی را حفظ کرده، افزود: برد کشف ما به بیش از سه هزار کیلومتر رسیده و امروز پدافند هوایی ارتش از برترین شبکه‌های ارتباطی در حوزه کنترل است.او با اشاره به حضور نیروی دریایی در مناطق کمتر برخوردار و شهرهای میناب، جاسک، تنگک و سیرک آن را طلایه‌دار توسعه سواحل مکران توصیف کرد و گفت: به برکت این حضور امنیتی که ما در دریا داریم، برخلاف برخی کشورهای همسایه عاریه‌ای نیست، بلکه بومی و ساخت ایران و با اتکای دانش جوانان خودمان است. امروز دریاهای ما امن است و این امنیت مقتدرانه خدشه‌بردار نیست.

سردار حاجی‌زاده:

در هوافضا حداقل بین ۱۰ کشور برتر دنیا قرار داریم

● ایسنا: فرمانده نیروی هوافضای سپاه با تأکید بر اینکه امروز مجموعه هوافضا و پیشرفت‌های این حوزه در جایگاه بسیار ممتازی در دنیا قرار دارد، گفت: چنانچه امروز درباره موشک‌های زمین به زمین، موشک‌های کروز، هواپیماهای بدون سرنشین و حوزه‌های فضایی، رادار و جنگال حرف می‌زنیم، این حوزه‌ها در تراز جهانی است و می‌توانیم با قدرت بگویم که حداقل بین ۱۰ کشور برتر دنیا در این زمینه هستیم. سردار امیرعلی حاجی‌زاده عنوان کرد: یکی از گنجینه‌های دفاع مقدس حوزه دستاوردها و فناوری هاست؛ در دوران دفاع مقدس از امام آموختیم باید خودکفا و قوی باشیم و بدون خوداتکایی نمی‌توانیم بر دشمنان غلبه کنیم؛ این روند در دوران مقام معظم رهبری هم ادامه یافت؛ البته این‌گونه نبود که ما در مسیر خود دچار آفت نشویم.او ادامه داد: در دوران شوروی پیشنهادهای خوبی در زمینه موشک از جمله موشک‌های اسکاد و سکوهای پرتاب داشتیم؛ ما همه شیفته اعتقاد قرارداد بودیم اما مقام معظم رهبری هر بار مقاومت کردند؛ در آن روزها تحقیقات ما در حوزه موشکی در حال انجام بود و ما تبعیت کردیم؛ اگر آن روز آن خریدها انجام می‌شد، امروز این پیشرفت‌ها وجود نداشت. امروز موفق شدیم که در بسیاری از حوزه‌ها به خودکفایی برسیم.

نامه اخیر سیدمحمد موسوی‌خوئینی‌ها مبنی بر دعوت اصلاح‌طلبان به مشارکت حداکتری در انتخابات واکنش زیادی به همراه داشت؛ برخی آن را نامه فرمان انتخاباتی از سوی فردی که تمایل دارد رهبری جریان اصلاحات را برعهده بگیرد، قلمداد کردند. برخی با نگاهی متعادل سعی کردند آن را نامه‌ای دلسوزانه برای عبور از بحران‌های فعلی تلقی کنند و البته عده‌ای هم موضوع خوئینی‌ها را عقب‌تر از بدنه اجتماعی دانستند.

با همه این تفاوت دیدگاه‌ها درباره نامه اخیر موسوی‌خوئینی‌ها، یک نکته فرامتنی هم به ذهن می‌رسد: آنکه اساسا چرا سیدمحمد موسوی‌خوئینی‌ها که همواره به عنوان پشت‌پرده تصمیمات اصلاح‌طلبان شناخته می‌شد -آن هم فقط برای اهالی سیاست و نه برای عموم مردم- اکنون از پرده بیرون آمده است و در مدتی کوتاه یک نامه انتقادی می‌نویسد و بعد از آن خطاب به عموم اصلاح‌طلبان با ادبیاتی فرمانده‌گونه می‌گوید: «پس در انتخابات شرکت کنید تا به اِخْدَی الخُسَیْنِین دست یابید؛ یا پیروزی، یا افشای بیشتر چهره کسانی که انتخابات را به بازی گرفته‌اند».

احتمالا موسوی‌خوئینی‌ها که یک فقیه عالم به زبان است، نیک می‌داند که «شرکت کنید» فعلی امر است و وجه امرآنه دارد؛ گویی خود خوئینی‌ها هم بی‌تمایل نیست‌که این یادداشت یک فرمان انتخاباتی، قلمداد شود که اگر چنین نبود از فعل امر استفاده نمی‌کرد یا در پاراگراف پایانی نامه‌اش با ادبیاتی متفاوت می‌نویسد: «من آنچه را که درست می‌پنداشتم صادقانه به عرض رساندم؛ امیدوارم خیر

و صلاح ملت نیز در آن باشد». با کنارهم‌گذاشتن این یادداشت انتخاباتی و نامه قبلی‌اش -فارغ از محتوای نامه- ذهن به این سمت هدایت می‌شود که خوئینی‌هایی که بعد از توقیف روزنامه سلام در سال۷۸ عملا در عرصه عمومی و رسمی سکوت پیشه کرد و در بزنگاه‌های مهمی چون انتخابات۸۴ که به ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد منتهی شد یا مقطع مهم انتخابات سال۸۸ که بحث‌ها و تفاوت دیدگاه‌های متعددی میان نیروهای سیاسی برانگیخت و منجر به رخدادهایی شد یا حتی در سال۹۲ که اصلاح‌طلبان یکسره بر تصمیمی مهم، یعنی حمایت از یک نامزد غیراصلاح‌طلب سیاست‌انقلاب را پیش گرفتند، هیچ موضع‌گیری اتخاذ نکرد، چرا اکنون که سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان متعاقب عملکرد دولت روحانی و عملکرد فراکسیون امید در مجلس مخدوش شده است و حتی به نظر می‌رسد که پیام دعوت خاتمی برای مشارکت در انتخابات آن‌چنان که در سال‌های ۹۴ و ۹۶ مؤثر افتاد، دیگر دموک اقبال مردم قرائن نمی‌گیرد، وارد میدان سیاست علنی شده، خود را از پرده بیرون آورده و سعی می‌کند در فضای سرد سیاسی این‌روزها شوری در میان نیروهای سیاسی برانگیزد؟ آیا پیام‌های انتخاباتی و سیاسی‌اش به راحتی نمی‌تواند باعث تغییر عده‌ای

در روند سیاسی کشور و خاصه جریان اصلاحات شود زیرا همان‌طور که گفته شد او برای تحقق این امر با موانعی روبه‌رو است.

مانع نخست: مخالفان درون‌جبهه‌ای

نخستین مانع خوئینی‌ها برای تأثیرگذاری سیاسی یا رهبری اصلاحات، برخی مخالفان در بدنه اصلاح‌طلبان است؛ مخالفانی که خود به دو دسته عمده تقسیم می‌شوند: نخست افرادی که به دلیل مسئولیت‌ها در دهه ۶۰ او را یکی از مؤثرین افراد در سیاست‌ها می‌دانند و مشخصا هر زمانی که نام خوئینی‌ها می‌آید به‌سرعت با نگاه به تسخیر فضا آمریکا او را عامل اصلی می‌دانند، زیرا می‌دانیم خوئینی‌ها نقش اصلی و کلیدی در تسخیر سفارتخانه آمریکا را برعهده داشت؛ و دوم طیف اجرائی یا همان تکنوکرات‌های اصلاحات به‌دلیل اختلافاتی که موسوی‌خوئینی‌ها با اکبر هاشمی‌رفسنجانی داشت، زاویه‌هایی با او دارند و شاید بتوان گفت که انتقادهای تندتیز روزنامه سلام به مدیریت خوئینی‌ها در دولت هاشمی‌رفسنجانی مهم‌ترین گواه بر اختلافات او با هاشمی باشد و این موضوع زمانی در شرایط کنونی تأثیرگذار است که خوئینی‌ها هیچ‌گاه درباره هاشمی تغییری در نظراتش هم ایجاد نکرده و طبیعی است که کارگزارانی‌ها هم همچنان با او هم‌رایی نداشته باشند. شاهد مثال این مدعا را می‌توان در دو موضوع یافت: نخست گفت‌وگوی مفصلی که خوئینی‌ها در دی‌ماه ۹۷ با خبرگزاری «ایرنا» انجام داد و در آن با انتقاد به هاشمی او به متهم به برخورد قهری با مخالفان کرد: «آقای هاشمی در تخریب، خیلی کم از دیگران توان داشت؛ مثلا در خطبه‌های نمازجمعه‌اش ببینید مخالفانش را چطور نوازش می‌کند. آقای هاشمی زبان گزنده‌ای نسبت به منتقدان و مخالفانش داشت». یا هاشمی را به مهندسی انتخابات متهم کرد: «این روزها

سیاست



موسوی خوئینی‌ها می‌تواند لیدری جریان اصلاحات را بر عهده بگیرد؟

موانع رهبری اصلاحات

تعبیری به اسم مهندسی انتخابات را به کار می‌برند. آقای هاشمی آن زمان را در نظر بگیرید با آن روابط و امکانات و قدرت نه آقای هاشمی سال‌های آخر را. آقای هاشمی آن زمان می‌توانست انتخابات را جوری مهندسی کند که آن نتیجه‌ای که می‌خواهد گرفته شود». یا گفته بود که هاشمی در دهه ۶۰ تمایل داشت که فضا راדיکال شود.

البته این سخنان با واکنش برخی چهره‌های اصلاح‌طلب مواجه شد. برای مثال بسیاری گفتند که کسی می‌تواند هاشمی را به رادیکال‌کردن فضا متهم کند که خود در دهه ۶۰ رویکردش رادیکال نبوده است یا افرادی از جمله محمد هاشمی‌رفسنجانی گفتند که چرا خوئینی‌ها این نقدها را در زمان حیات هاشمی مطرح نمی‌کرد و حالا که هاشمی توان دفاع از خود را ندارد، زبان به انتقاد گشوده‌اند؟ دومین شاهد مثال استمرار اختلاف کارگزارانی‌ها با موسوی‌خوئینی‌ها در مقطع کنونی را می‌توان در موضوع خیروهای این حزب اصلاح‌طلب نسبت به نامه او به رهبری جست. پس از آنکه خوئینی‌ها خطاب به رهبری از مشکلات موجود در کشور کلابه کرد، محمد عطریانفر در گفت‌وگو با «خبرآنلاین» گفت: «نکته حائز اهمیت در ماجرای نامه‌نگاری موسوی‌خوئینی‌ها در آن موضع حضوری که در درون اصلاحات مجال دیدار مستقیم با رهبر انقلاب و ارتباط سهل‌الوصول با دفتر ایشان را داشته، شخص آقای موسوی‌خوئینی‌ها بوده است... سؤال اصلی اینجاست که چرا آقای موسوی‌خوئینی‌ها به‌جای دیدار مستقیم، اقدام به نامه‌نگاری کرده‌اند و بی‌سما خود را از موضع حضوری و اثربخش‌تر انتقال نداده‌اند؟ موضوع دیگر این است که چرا نامه، سرگشاده ارسال شده است؟» یا محمد قوچانی، از اعضای حزب کارگزاران، متعاقب نامه خوئینی‌ها در یادداشتی نوشت: «آقای خوئینی‌ها سخنگوی

کدام جریان است؛ جبهه اصلاح‌طلبان یا جریان اصلاح‌طلبان رادیکال؟». با ذکر این گزاره‌ها می‌توان به یک جمله‌بندی رسید؛ اینکه موسوی‌خوئینی‌ها در بین اصلاح‌طلبان مخالفانی دارد؛ از طیف روشنفکری اصلاحات تا تکنوکرات‌ها.

مانع دوم: مخالفان برون‌جبهه‌ای

دومین مانع خوئینی‌ها نگاه اصولگرایان نسبت به اوست؛ آنها هم او را رادیکال می‌دانند اما نه از جنسی که اصلاح‌طلبان خوئینی‌ها را روایت می‌کنند. اصولگرایان باور دارند که خوئینی‌ها همواره خارج از قاعده موضوع‌گیری کرده است. در حقیقت آنها تصور می‌کنند او نماینده طیف تندرو اصلاح‌طلبان است به همین دلیل تقریبا همه سخنان او با واکنش تند اصولگرایان روبه‌رو می‌شود؛ یعنی اگر قرار باشد خوئینی‌ها لیدری جریان اصلاحات را برعهده بگیرد و خط‌مشی‌ها را مشخص کند، اگر بیشتر از سیدمحمد خاتمی در معرض حمله رقیا نباشد، کمتر هم نیست؛ بنابراین او در قامت لیدر یک جریان شاید بتواند برای بخشی از نیروهای همفکرش فرمان صادر کند اما آیا می‌تواند وجه تعامل سیاسی برای یک جبهه را به ارمغان آورد. مشخصا بعد از انتشار نامه‌ای که او به رهبری نوشت، تقریبا همه اصولگرایان از میانه‌روها تا رادیکال‌ها به او حمله کردند. اما شاید اگر شخص دیگری این نامه را می‌نوشت با چنین واکنشی از سوی اصولگرایان مواجه نمی‌شد.

مانع سوم: حضور کم‌رنگ در منظر اجتماعی

موسوی‌خوئینی‌ها به دلیل آنکه در این سال‌ها اغلب پشت‌پرده عالم سیاست قرار داشته است، مردمی که در حالت طبیعی با سیاست سروکار ندارند او را به‌طور دقیق نمی‌شناسند. مقایسه این حالت با پیام انتخاباتی خاتمی در دو انتخابات مجلس در ۹۴ و انتخابات ریاست‌جمهوری در سال۹۶ که با عنوان «تکرار می‌کنم» عمومیت یافت، جالب توجه است. وقتی خاتمی از یک لیست مشترک میان اصلاح‌طلبان -که بعضا سرشناس هم نبودند- و اصولگرایان میانه‌رو حمایت کرد، بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان فارغ از تحلیل نتایج ورود آن لیست به مجلس صرفا به صفت شخصی خاتمی به تمام لیست رأی داد و نتیجه پیروزی ۳۰ بر هیچ اصلاح‌طلبان در تهران در رقابت با لیست اصولگرایان شد یا در انتخابات سال۹۶ باهم روحانی بخش زیادی از آرای خود را به واسطه پیام انتخاباتی خاتمی به دست آورد. از سوی دیگر در شرایط کنونی که حتی این احتمال قوی وجود دارد که سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان به درخواست خاتمی هم لبیک نگوید، بعید است به درخواست یا شاید فرمان انتخاباتی خوئینی‌ها روی خوش نشان دهد، زیرا مشکلات اقتصادی و چالش‌های سیاسی و اجتماعی در چندسال اخیر منجر به ایجاد نوعی دلزدگی سیاسی برای مردم شده است.

با جمع عوامل فوق باید منتظر ماند و دید ورود موسوی‌خوئینی‌ها به عرصه سیاسی موفقیت‌آمیز خواهد بود؟

داده شده است. محمدرحلی عبدالله‌زاده، معاون حقوقی و امور مجلس صداوسیما، همان زمان در مخالفت با این طرح گفته بود: «اداره هیئت‌امانی صداوسیما نیز با اسناد و قوانین بالادستی و قانون اساسی مغایرت دارد، هرچند این طرح در کمیسیون رأی آورده است و بعد از تصویب صحن مجلس، شورای نگهبان باید در این‌باره تصمیم‌گیری کند. البته در تبصره‌ها و بندهای همین ماده نیز مواردی وجود دارد که صداوسیما با آن مخالفت دارد و آن را برخلاف نظریات مقام معظم رهبری می‌داند.البته این مخالفت‌ها تا پیش از قانون‌شدن طرح است و چنانچه این طرح با تأیید شورای نگهبان تبدیل به قانون شود، صداوسیما مکلف به اجرای آن است.» پیش‌بینی می‌شود همه آن مواردی که صداوسیما یا شورای نگهبان در این طرح با آن مخالفت‌اند، به طرح مجلس حذف و موارد موافق جایگزینش شود. قالیپاف همان ابتدای مجلس در گفت‌وگو با اعضای شورای نگهبان گفته بود که مجلس قصد دارد از بار قانون‌گذاری خود بکاهد. او تلوینا از تعامل با شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام در امر قانون‌گذاری سخن گفته بود؛ تا جایی که اخیرا هم اعلام شده بود که طرح اصلاح قانون انتخابات بر مبنای طرحی که پژوهشکده شورای نگهبان تهیه کرده، در دستور کار مجلس قرار گرفته است!

را فراموش کردیم و خود را غرق در زندگی پرزرق‌وبرق امروز کردیم و دلاوری‌ها و فداکاری‌های آنان را از یاد بردیم. تاریخ به ما آموخته که جنگ‌ها و نزاع‌ها پایان می‌یابد و آثار جنگ چه خوش و چه ناخوش در ذن‌ها و خاطره‌ها می‌ماند. پرسشی که امروز به ذهن نسل جوان می‌آید این است که آیا متولیان جنگ توانسته‌اند به زوایای آشکار و پنهان حماسه دفاع مقدس بپردازند؟ جنگ تحمیلی و حماسه دفاع مقدس یکی از مهم‌ترین وقایع تاریخ قرن بیستم است. جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، طولانی‌ترین جنگ قرن بیستم و به لحاظ مقاومت، مهم‌ترین اتفاق در تاریخ پایداری ملت ایران است؛ پس آن را گرامی بداریم و حماسه‌ها و رشادت‌های جوانان آن روز را به نسل جدید منتقل کنیم. جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، حماسه‌ای فراموش‌نشندی در تاریخ معاصر ایران است.

روزنامه‌نگار

روزنه

حسن روحانی:

هیچ کالایی نباید در گمرک‌های کشور معطل بماند

● پایگاه اطلاع‌رسانی دولت: رئیس‌جمهور در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: مدیریت شرایط خاص و نیاز کشور به تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات باید به یک میراث مدیریتی ماندگار در حوزه تجارت کشور منجر شود.

حسن روحانی پس از ارائه گزارش می‌زارت صمت درخصوص اقدامات بانک مرکزی و گمرک در مورد ترخیص کالاها عنوان: مدیریت شرایط خاص و نیاز کشور به تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات باید به یک میراث مدیریتی ماندگار در حوزه تجارت کشور منجر شود و دستگاه‌های مرتبط استفاده گسترده از سامانه جامع تجارت را سامان دهند. این سامانه به‌طور قطع می‌تواند با تأمین شفافیت اطلاعاتی، مقابله با رانت و فساد اقتصادی را سامان دهد و زمینه تسهیل و تسریع در تجارت را فراهم کند.

او با تأکید بر ضرورت ثبت شفاف از مرحله سفارش تا توزیع کالا در مراکز فروش در سامانه جامع تجارت گفت: اطلاعات این سامانه نه‌تنها در اختیار دستگاه‌ها و تبار بلکه حتی باید در دسترس عموم مردم باشد. روحانی با بیان اینکه هیچ کالایی نباید در گمرک‌های کشور معطل بماند، عنوان کرد: دستگاه‌های اقتصادی کشور نظیر وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی با هماهنگی‌های لازم باید نسبت به تسریع در ترخیص کالا اقدام کنند.

شمخانی در دیدار با وزیر خارجه عراق کمترین مجازات عاملان ترور شهید سلیمانی، اخراج از منطقه

● ایسنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با وزیر امور خارجه عراق با بیان اینکه ظرفیت ثبات‌ساز کشورهای منطقه در سایه گفت‌وگو و همکاری‌های منطقه‌ای و بدون دخالت نیروهای فرامنطقه‌ای قابل‌فعال‌سازی است، بر ضرورت همکاری‌های دسته‌جمعی تأکید کرد. علی شمخانی با اشاره به طرح رژیم صهیونیستی که از طریق عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای منطقه و با فشار آمریکا در حال جریان است و هدفی جز تسلط کامل بر منطقه ندارد، گفت: این روند که خیانتی بزرگ و نقض آشکار حقوق مردم فلسطین به شمار می‌رود، علاوه بر گسترش ناامنی و ایجاد اختلاف میان کشورهای منطقه، موجودیت کشورهای سازش‌کننده را نیز با خطر جدی مواجه خواهد کرد. او ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را از مصادیق بارز تروریسم دولتی دانست و تأکید کرد: کمترین مجازات عاملان این جنایت بزرگ، خروج فوری از منطقه به‌ویژه کشوری است که این جنایت در آن صورت گرفته است. بیگیری جدی ایران به نواحی‌امردانه از طریق مجامع بین‌المللی حداقل اقدامی است که انجام آن از سوی دولت عراق مورد انتظار است. در این دیدار فواد حسین، وزیر خارجه عراق نیز با اعلام عزم کشورش برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران گفت: دولت و ملت عراق هیچ‌گاه حمایت‌ها و جان‌فشانی مردم ایران به‌ویژه جوانان غیور ایرانی را در دفع شر تروریسم تکفیری از عراق فراموش نخواهند کرد. صدام با جنگ هشت‌ساله نتوانست بین دو ملت جدایی ایجاد کند و این دلیل خوبی است که هیچ طرف خارجی نیز نخواهد نتوانست بر روابط خوب دو کشور تأثیر منفی بگذارد.

پورمحمدی:

اصولگراها به نظام نزدیک‌ترند

● باشگاه خبرنگاران جوان: مصطفی پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز، به فعالیت‌های تشکل متبوع خود اشاره کرد و گفت: در جامعه روحانیت مبارز به عنوان یک جریان که رسالت بزرگی دارد که همان روحانی‌بودن است، هیچ پسوند حاشیه‌ای ... نداریم. او به بازنگری در اساسنامه جامعه روحانیت مبارز اشاره کرد و گفت: جامعه روحانیت مبارز یک تشکل فرانحای است و رسالتی را که از اول تشکیل آن در اساسنامه وجود داشت -که همان فرانحایی‌بودن بود- حفظ کردیم. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: اگر ما به اصولگراها کمک می‌کنیم، به این دلیل است که به نظام، انقلاب و امام و رهبری نزدیک‌ترند؛ والا ما در جناح تعریف نمی‌گوییم. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: دولت قوی رسالت‌های بزرگی دارد که باید یک پشتوانه قوی ملی و ملت‌مؤمن پشت سر آن باشد. پورمحمدی تصریح کرد: جامعه روحانیت هدفش حاشیه‌نشینی نیست، اما ما پدرسالار نیستیم و قصد آقابلاسرویدن نداریم. او خاطرنشان کرد: ما آمدمیم تا همه را دعوت کنیم، جلساتی را نیز برگزار کردیم که بر اساس آرمان‌ها و اهداف ملی گرد هم جمع شویم و کمک کنیم. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز گفت: ما شبکه کشوری را نیز تشکیل دادیم که روز سه‌شنبه هفته گذشته اولین جلسه شورای مرکزی را با ۱۰۰ منتخب جدید جامعه پس از ۲۰ سال برگزار کردیم. دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز درباره شورای ائتلاف نیروهای انقلاب نیز گفت: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب مثل جمنای مجموعه‌ای بود که حرکات مثبتی داشت. اما این مجموعه نیز نیازمند بازسازی و کمال است که این را نیز صریح به آنها اعلام کردیم.